
REMA_MZO_ZVUZ =obec_SD v 1. 0 Číslo smlouvy:

šb-F€
sMLoUVA o zŘízrní vrŘrlruÉno mísra ZPĚTNÉHo oDBĚRu

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:

1. REMA Systém, a.s./ sc sídlem praha 4, Budějovická 1667l64,1s_č:^]j! olrlčor64510263, DIč:

CZ645IO263, korespondenční adresu Óruňu-+, Antala SiaŠka 510/38, PSČ:140 00, zaPsaná

vobchodním rejstříku vedenť:m Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 11195

jako provozovatel kolektivníhcl systému na straně jedné

(dále jen ,,REMA")
A

2, Obec: I(llr:;lcl l]ratlištó rl,ril lizcr,,ltl

SidIO: lrIaSrcr llilrtii,,i,:: ttlt,,l llze t"Ll 1|) ' "),1 ii

tČO: ,)ll, l,\lllJ'

D]Č;

tJarrkovní spojení zveřejněnó správccm daně: l'7:l9l8lr0l()()

Kontaktni osoba: ,Iiřj Navrítrl, stat,osta

Kontaktní adresa: Kltrštcr l{radislě rrlrd JizcroLr č,p, 1, J9,1 l 5

E-nrail: ou(rt,kIastc1,1lratlistcnj,ez

T-elefon: _]2ó i 7l I59

jako územní samosprávná veřejnoprávní korporace na straně druhé (dále jen 
"obec")

(RIMA a obec clále společně jen ,,Smluvní strany" či jednotlivě ,,Smluvní strana")

VzHLEDEM K ToMU, ŽE:

(A) ltEMA ]e provozovalelcnr kolcktivního systému, ktcry na.základě oprávnění vydanélro podle zákona

č. l85l2001 Sb., o odpadech a o rn,e,.,o núr,Ěrých cJalších zákonů, ve znění.do 31, l2,2020 (dále

jen ,,Zákon o odpadeclr"), zajišt,u;c pr"Ů.i pbvinností výrobcŮ elektrozařízeni stanovených pro

zpětný odběr, ,piálouani a úyužiii n"óo áJrirun3ní oopadníhb elektrozařízení, a za tím účelem zřizuje

místa'zpčtnóho odbčru výrooců clcktrozařízcní;

(B) llEMA uzavřela SmlouvLt o spolupráci ,o:P^"lnčl9:.tí]T,r1!l,"ry, s.r.o./ tčo: zgggso81, se sídlem

praha 4 _ Krč, Antala Staška 5L0/38, Ésč: t+o 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudcm v Prazc pod sp. zn.'C É/92_5 (dále jcn ,,REMA Battery"), která je na základě

oprávnění vydaného poclle Zákonu o oapaJ.ch provozovatelem kolektivního sYstému Pro Přenosné

baterie u uxuruiJtoú na jcjimž základě REMA a REMA Battery spolupracují Při zajiŠťování zPětného

odběru, zpracování a recyklaci oopaoniiň přenosných, labudovaných či přiložených baterií

a akurnulátorů;

(C) RFMA uzavřela Smlouvu o spolLrprácise sp_olečnoslíT,lro"^u^:ystém, a,s,,IČo,: 29L27O09, se sídlem

praha 4 _Krč, Arrlala Stalška !li0,133, pSč: 140 00, rop.uÁou v obchodním re;stříku vedeném

lv]óstskýnr souttletrr v pta;li: pl_,cJ s;p, , rr. á ] 8 7'0B ( cálc ;err ,,REMA PV"), která je na základě oPrávnění

vydaneho podic,Zákc,na o o|1x.rtlt:cir pr,lvozovatcicÁr kolt:kttvního systenru Pro solární PanelY, na

jejínlž záktadě RrMA a p"t,MA pv,porupruú přr zajišt,ování zpětného oclběru odpadních solárních

panelů;

ši.róuro ó zii,:eni ueiilnóňn *i*á )p;t,t,i,o ódočr.,,,
;i'.*;]



I zřízenímísta zpětného odběru
(D.1) REMA a obec ,)aiiralt tuto Smlouvu za účelem zřídit ve smyslu9.9.5_,:d:! 3,jk,,b) zákona

č.542l2O2O Sb,, o výrobcích s ukončenou životností (dále jen ,,zvuř,), v místech uvedených

v příloze t. r totá Šmtáuvy místo zpětného odběru výrobků s ukonČenou ŽivotnostÍ,

8 zřízení místa zpětného odběru za využití obecního systému odpadového. hospodářspí
(D.2) obec provozuje obecní systém odpadóvého hospodářstvi který je vhodný ke zřízéní veřejného místa

zpětného ooocru ve irýstu zakona č.542l2ozo Sb., o výrobcích s ukonČenou Životností (dále jen

;ŽřJřl; řřřěrz REMA má zájem za uvuzititohoto sysLému zřídit v místech uvedených v llÍloze.

č. t této smrouuv ,iri; .p8iŇň ooueru 
"Ý-o*O 

s ukónčenou životností, za účelem ČehoŽ Smluvní

iiránv u.uuirají ve smyslu § 16 odst, I ZVUŽ tuto Smlouvu,

v ToMTo znĚnÍ:

I.

PŘtouĚr sMLouvy

1.1 REMA tímto v místech uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy zřizuje se souhlasem Či na Žádost obce

místo zpětného odběru odpaclních elektrozařízenía odpadnich bateiií nebo akumulátorŮ od koneČných

uživatelů (dále jen ,,Mzo") a obec ,u .r*rup, ze zpctny odběr a nakládání se zpětně odebranými

výrobky s ukončenou živótností uuoe 
-piářoět 

zpilsoUem stanoveným ZV\JŽ, ieho Prováděcími

předpisy a touto Smlouvou,

1.2 Smluvnístrany se dohodly, že MZo se zřizuje jako veřejné ve.smyslu ustanovení§ 3 odst, 1písm, s)
'- 

ilÚŽ, aj.;"ň"č^8 beromezení pristupné'rczdému konečnému uživateli v určenou Provoznídobu,

neniliv případě něxteréno zMZo uueoěneno v příloze č, 1této Smlouvy uvedeno uýslovně jinak,

1.3 obec se zavazuje provádět v Mzo bezplatný zpělný odběr výrobků s ukončenou životností druhu

a skupin uu.ounřň,; ;řú" t. i teto"ňróuuv caál" jen ,,v,ýrobkv s uk9f9nou životnostl,),

přičemž REMA se zavazuje zajištbvat z MZo nezpiatný otvo_z zpétně odebraných rnýrobkŮ s ukonČenou

životnostía;e:icÁřeo?riiňiůsne.u ,piu.ÓuáI.ri Óprávněnému dle ZVUŽ k jejich PřevzetÍ(PříPadně

REMA Battery u zpětně odebraných ;;;á.řň báterií a akumulátorŮ nebo REMA PV u zPětně

odebraných odpadních solárních panelů),

L4 Za účelem realizace zpětného odběru výrobků s ukonČenou Životností ve smyslu této Smlouvy se

Smluvní strany dohodly na náslcdujících pravrdlcch:

a) REMA se zavazuje na píscmnou žádost obce bezplatně poskytnout Obci na dobu trvánítéto SmlouvY

do každého Mžó,;ůr;i nerroz.a'ňi"Jřá"án,Ócrnýodběr výrobků s.,ukončenou Životností

prostřednicwím nádoby dle přílohy e, i'ietó smlouvy, nádoby ulč9ne pro.zpětný odběr odpadních

elektrozaříze"i 
'pó.ňáráiiiiÁ', Jora.*rti á Óápaonién prenósn,ich baterií nebo akumulátorŮ, a to

dle specifika.u'uuáJunii-v příloze e. Íteto Smlouvy. obec je oprávněna do Poslqrtnuté nádobY

odebírat pouze výrobky s ukončenou životnostív souladu s uičením přísluŠné nádobY dle PřílohY Č,

3 této Smlouuv, riuáĚ-ri nádoba ure.na ňió .p"tlÝ odběr výrobků s ukončenou Živostností naPlněna,

Obec ji připraví k odvozu dle písm, d) tohoto článku Smlouvy,

b) REMA je povinna zajistit na objednávku obce odvoz zpětně odebraných výrobků s ukončenou

životností, které splňují podmínky staňovené ipolečnostíieun 1a v rozsahu zPětného odběru baterií

a akumulátorů podmínky nrrqn aaneřy; ;;;;r;h" ipětného'odběru odpadních solárních PanelŮ

podmínky REMÍĚvi; Fijrou u"r"ino piistupné prostřednictvím webových stránek sPoleČnosti REMA

(současná aoása ťÉčnto stránek je iu**i..á..iouO; _sekce: ,,Ke staženf) dokument: ,,MoŽnosti

svozů elektrozařízení a baterif\. ob; této'SmlouvY výslovně stvrzuje, Že se s danými

podmínkami seznámila.

c) Smluvní strany se dohodly, že objednávku svozu zpětně odebraných výrobkŮ.s ukonČenou Životností

zMZobude obec |iovao€t elektionickou formou prostřednicwím internetového SYstému REMA Pro

sběr, svoz a zpracování (dále jun ,,sCŽi). za účětem přihlášení se do tohoto systému bude obci

iáeránu příslušhá internetová a-dreru a přioěleno uživatelské jméno a heslo,

d) obec je povinna zajistit, aby zpětně odebrané výrobky dle písm, b) tohoto článku smlouvy byly

v dohodnutém termínu připraveny v MZo k nakládce na místě vhodném pro předání společnosti

§"ilŇ; ;;řír"nilei"réň...írd;Ňiléň;áĚď, strana 2



1,5

REMA nebo jí určenému dopravci či zpracovatell. Obec bere na vědomÍ, Že dopravce není povinen

stěhovat nádoby ai nebo ostat,ní rozměrně;ší oclpadní elektrozařízení z větŠÍch vzdáleností ani Pater,

obec je oprávněna odmítnout, převzít ke zpětnému odběru výrobky s ukonČenou ŽivotnostÍ:

v případě, že z důvodu kontarninace nebo závažného poškození výrobek ohroŽuje zdraví osob, které

zpětný odběr provádějí, nebo pokud obsahuje přidaný odpad;

jestliže vzhledem k množství a typu výrobků s ukončenou životností Či jiným okolnostem lze mít

oůvooné pochybnosti, že jde o výrobky s ukončenou životností od koneČného uŽivatele;

v množství, které přesahu;e okamžitou kapacitu MZO, jestliže jiŽ objednala odvoz zpětně odebraných

výrobků s Úkončenou živostností a ostatních rozměrnělších odpadních elektrozařízení naplňujících její

skladovací kapacitu v MZO.

V takovém případč je však obcc povinna informovat konečného uŽivatele o moŽnosti odevzdání

výrobku s ukončenóu životností, jehož přcvzetí odmítl v souladu s předchozím Článkem SmlouvY,

v jinóm místč zpětnóho odbčru Ácbo jinó osobč určcnó REMA, popřípadě je povinen neprodleně

iniormovat společnost REMA za účclcm zajrštční náhradního odbčru,

II.

PnÁvn n povlNNosTI REMA

2.1 REMA je dále v rámci plnění této Smlouvy povinna:

a) bezplatně poskytnout obci pro každé MZO nápis upozorňující na moŽnost ode_vzdání výrobkŮ' 
s ukončenou životností v rámci zpětného odběru, a to s upřesněním výrobkŮ s ukonČenou Životností

zpětně odebíraných, jejichž zpětný odběr je v jednotlivých Mzo prováděn;

b) poskytnout obci vzor dokladu o převzetí výrobků s ukonČenou Životností od koneČného uŽivatele ve

smyslu § 17 odst. 2 písm, f)ZYUZ;

c) cvidovat množství zpětně odebraných výrobků s uko_nčenou Životností odvezených z MZO a jejich

rrásledné využití; evidence o množství a využití zpětně odebraných výrobkŮ v MZO je Obci dostuPná

v SSZ s tím, že tlEMA na žáclost obc.e poskytne obci informace o mnoŽství zpětně odebraných

výrobků s ukortčenou životností a o jclich využití přímo; v rámct cvidence je REMA oPrávněna

vykazovat pouzc výrobky s ukončcnou životností, k|eró byly v MZO fyzicky odcbránY, a Údaje k nim

só vztahu;ící pouzc;cdnou tak, aby nedocházclo kt_. zdvolování údajů;

d) zajistit předání (i) zpětně odebraných odpadních elektrozařízení zpracovateli odpadních

elektrozařízení určenému společností REMA, (ii) zpětně odebraných odPadních baterií a akumulátorŮ

společnosti REMA Battery nebo zpracovateli odpadních baterií nebo akumulátorŮ urČenému REMA

Battery a (iii) zpětně odebraných odpadních solárních panelŮ spoleČnosti REMA PV nebo zPracovateli

odpadních solárních panelů urč:enému REMA PV;

e) vydat obci doklad o převzetí výrobků s ukončenou životností, který, obsahuje identifikaČní Údaje,' 
oatum a místo převzetí a údaje o druhu, skupině a množství výrobkŮ s ukonČenou. ŽivotnostÍ, a to

elektronickou formou prostřednictvím systému SSZ, případně na e-mail uvedený v záhlaví této

Smlouvy, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak;

f) poskytnout obci informace o místu zpětného odběru nebo osobě, které lze odevzdat výrobek
' 

s ukončenou životností, .1enž obec oclmttne pi'evzít ke zpětnému odběru v souladu s touto Smlouvou

a ZYUŽ,,

s) za3ištovat přepravu, dočasnc uložení, předání a ;tnti nakláilání se zpětně odebranýnri výrobkY

s ukončenou životností způsobem, který rresmí ztížit opětovné pouŽití těchto. lnirobkŮ nebo jejich

recyklaci, včetně jcjich komponentů, a v souladu s poŽadavky stanovenými Právními PředPisY.

2.2 REMA deklaruje svou připravenost zajistit na základč této Smlouvy odvoz odPadních elektrozařízenÍ,

baterií a akumulátorů, ktcró byly svczcny do MZO v rámci mobilního svozu odpadních elektrozařízenÍ,

baterií a akumulátorů , u nu ,'yiádání piístušným obcím či provozovatelŮm zařízení pro mobilní svoz

odpadů vystavit doklad o převzet,í těchto výrobků s ukončenou životností.

Smlor"a 
" 

zří.ení"eřel"ého .irtu ,p"t"?nď"OUe. ---

a)

b)

c)

1.6

strana 3



2,3 REMA (a v rozsahu zpětného oclběru odpadních baterií a akumulátorŮ téŽ RÉMA Battery, a v rozsahu

zpětnéňo odběru odpadních solárních panelů též REMA PV) je povinna informovat vhodným zpŮsobem_

konečné uživatele o r"ržo zřízených na základě této smlouvy na území obce, za tímto účelem vloží

Jáltov,;m přístupem do iřiceti (jo) ont od uzavření této Smlouvy údaje o veřejných MZO stanovené

v § 19 odsi. 3 1vuždó Registru míst zpětnélro odběru a současně uveřejní MZO Obce.v seznamu sr4ich

mÉt zpětného odběru, t<teiý;e veřejn8 přístupný prostřednictvím sítě Internet na webových stránkách

REMA (současná adreia těchto stráňek je www,rema.cloud) či ,stránkách REMA BatterY nebo REMA PV,

REMA le oprávněna zveřejnit obec Úe vybraných informačních, osvětových, ProPagaČních nebo

reklamních materiálech týtájícícrr se térnatiky zpětného výrobkŮ s ukonČenou ŽivotnostÍ, a to zejména

regronálního charakteru, k čemuž obec uděluje svůj výslovný souhlas,

III.
PnÁva A povlNNosTr Osce

3.1 Obec se v rámci plnění této Smlouvy dále zavazu;e:

a) v každém Mzo vrdrtelnč a črtclnč umístit na místě veřclně přístupném konečnému^uživateli nápis

obdržený dlc čl. 2_.1a) této Smlouvy, upozorňulící na moŽnost odevzdání výrobkŮ s ukonČenou

životností v rámci zpěiného odběru s upřesněním výrobků s ukončenou ŽivotnostÍ, jejichŽ zPětný

odběr je v MZO prováděn;

b) vydat na požádání konečnému uživateli doklad o převzetí výrobkŮ s ukonČenou ŽivotnostÍ, jehoŽvzor.

obdržel dle čl, 2.1b) této Smlouvy, který obsahuje identifikaČní Údaje obce, datum a místo převzetí

a údaje o druhu, siupině u ,nóžrtuí výrobků i ukončenou životnostÍ, nejde-li o MZO charakteru

sběrné nádoby bez stálé obsluhy;

c) vykázat údaje týkající se výrobku s ukončenou životností pouze jednou tak, abY nedocházelo ke
' 

závojováni úoajb, á vykazovat pouze výrobky s ukončenou životností, které bYlY na MZO fYzickY

odebrány;

d) provádět zpětný odběr výrobků s ukončenou životností v MZO zpŮsobem, který ne-smí ztíŽit oPětovné

použití těchto výrobků nebo jcjich rccyklaci, včetnč jcjich komponentů, nesmí zpětně odebraný

uváÚ.r s ukončenou životností iozcoírat ncbo do nčj ;inak zasahovat a jc Povinna jej Předat Pouze

spolcčnosti REMA ncbo osobó r-rrčcnó REMA;

e) soustřcd,ovat výrobky s ukončcnou životností v souladu s právními předPisY, ze;ména ZVUŽ a jeho

óiáuaoa.i.i pl"Jóirv, zabczpečit je po celou dobu jejich uložení v MZo před nežádoucím

znehodnocením. niktáoat s nimi odáěleně od ostatního Řomunálního odpadu a pŤÍpadně ostatních

druhů odpadů, ; ; případě, že výrobky s ukončenou životností obsahují provozní kapalinY, náPlně

nebo součásti mající negatívní vlív na životní prostředí nebo zdraví osob, s nimi nakládat tak, abY

nedošlo k jejich ňchanickému poškození a úniku těchto látek do Životního prostředÍ;

f) odděleně soustřed,ovat funkční zpětně oclebraná odpadní elektrozařízení za ÚČelem jejich_přípravy

k opětovnému použití, a to v MZo, která jsou k takovámu oddělenému soustřed'ovánídle PřílohY Č, 1

Smlouvy určena;

g) v dostatečném předstihu před naplněním maximální kapacity jednotlivých MZO objednávat odvoz

h) oznamovat společnosti REMA každou změnu :;vých úda;ů uvedených v záhlavítéto SmlouvY a kaŽdou

změnu provoznídoby MZo uvedenou v příloze č. t S,nlouuy, a to vŽdy do Čtrnácti (14) kalendářních

dnů od je;ího vzniku; v případě nesplnóní lóto svc povinnosti je Obec povinna nahradit sPoleČnosti

í1EMA újmu, kt;r; lí u.nikn,_-, čímž ncní dotčcna povinrtost Cjncc r plnČní závazku ani k náPravě

závadnóho stavu;

i) dodržovat veškeré povinnosti stanovené mu touto Smlouvou, vČetně zásad a oPatření nastavených

společností REÚA-á. ipctný odběr výrobků s ukončenou životností, a vyŽÍvat v rámci Plněnítéto

Smlouvy informační rozhraní sdělené společností REMA,

3.2 smluvní strany se zavazují vzá;emně si poskytovat veškerou součinnost nezbytnou k řádnému'- 
a včasnému ptnění této Smlouvy. obcc se 

'zejmóna 
zavazuje poskytnout spoleČnosti REMA takovou

smŇ"ÍďX*n i 
"ereineňo 

m iitá ipětného od běru Strana 4



součinnost| kterou může ať už ona (nebo v rozsahu zpětného odběru odpadních 919!í_? akumulátorů

též REMA Battery; a v rozsahu zpětňéno odběru odpadních solárních panelŮ téŽ REMA PV) potřebova}

k plněnísrných povinností podle t'éto Smlouvy nebo příslušných právních předpisŮ (zejména Podle ZVUZ

. j"nó piovaobcicn předpisů) a kterou lze po Obci spravedlivě^požadovat, zejmina jí na PoŽádání

pJ.r.ř.i,rt veškeré 
'infoimaóe 

a doklady, které souvisejí se způsobem provádění zPětného odběru

u naŘtáoání se zpětně odebranými výrobky s ukončenou životností.

obec není oprávněna požadovat po konečných uživatelích žádnou platbu ani jinou.odměnu Či rnýhodu

,a .pctný odoěr výronků s ukončenou životností v MZO. Obec je povinna přijímat výrobky s ukonČenou

i"oinorii t<e zpětnému odběru bez ohledu na jejich výrobní značku a na datum uvedení na trh, a to

po celou provoznídobu MZO uvedenou v přílo_ze č, 1 této Smlouvy,

obec bere na vědomí, že REMA není povinna nad rámec svých zákonných Povinností uPozorňovat

obec na povinnosti vyplývajícíz právníirr předpisů ani zajišt'ovat plněnítakových povinností nebo nést

ňJr.ráov nu i";i.n .ajťt,Óvani, zelména pák není povinná upozorňovat Obec na povinnosti vYPlývající

I prňi.n préopisů ve vztanu tó zvláštnímu charakteru výrobků s ukončenou ŽivotnostÍ.

REMA bere na vědomí, že obec může uzavřít smlouvy o zYízení místa zpětného odběru s jinými výrobci

eÉrirozarhení, bateriia akumulátorů nebo osobami, které plnízákonné povinnostitěchto {robcŮ, na

p,iňz základě :im umózni uvužívat obcí zřízený systém odpadového hospodářsWÍ obdobně, jako to

umožňuje společnosti REMA.

obec bere na vědomí, že REMA může s provozovatelem jiného kolektivního systému uzavřít PÍsemnou

smlouvu o sdílení lvzo, a io v rozsahu výrobků s ukoňčenou Životností druhu a skuPin uvedených

v příloze č. t této Smlouvy,

IV.
PŘíspĚvrx

obci náleží za zpětně odebraná elektrozařízení uvedená v příloze Č. z této SmlouvY finanČní PřísPěvek

ze strany REMÁ ve uýii u ,u podmínek stanovených touto přílohou, je-li Obec Plátcem DPH, bude

k takto stanovenému příspěvt<u připočteno DPH ve výši stanovené právními předpisy k datu

uskutečnění zdanitelnéňo plnění. bbec prohlašuje, že není tzv, nespolehlivým plátcem DpH a že

bankovní účet uvedený v zárrtaví tóto Smlouvy je registrován u daňové správy,

příspěvek dle této Smlouvy bude ze strany REMA uhrazen na základě faktury vYstave_né ObcÍ, která

ouá!-rit páoouu oanóver,'o dokladu se vš'emi náležitostmi dle příslušných právních PředPisŮ a bude

splatná do třiceti (3Ói;;ď;J-áátá ;.jrno vystavení. 
^N_eblbe-]i 

faktura obsahovat předePsané

írj"Jnuna náležitošti, ie-nĚun opraunÉna ji urátit uu lhůtě pěti (5) pracovníc.n dn_! od.e dne jejího

obdržení s uvedením'.ňvuŮ;i.i.r, ňáÉiltostí'neoo nesprávných údajŮ, V takovém případě se přeruŠÍ

běh lhůty splatnosti faktúrované částky a nová splatnoit poČne běŽei doruČením doPlněné Či oPravené

faktury. Faktury budou uhrazeny bezhotovostním převódem na účet obce uvedený v záhlaví této

fiilrW nóoo nu jiný sdělený účet. REMA však není povinna uhradit příspěvek na ÚČet, ktený není

zveřejněn v registru plátců DPH vedeném daňovou správou,

smluvní strany sjednávají, že v příspěvku dle čl,4.1 této smlouvy jsou zahrnuty.i veškeré náklady

vzniklé obci se zřizením-á'piovozováním MZo a v souvislosti s plněním dle této SmlouvY a ProhlaŠujÍ,

ze iapracenim příspěvtu vá výši dle čl, 4.1 této Smlouvy jsou vypořádány veškeré finanční závazky

ŘrÚÁuůči obci za'zřízenía provozováníMZo a plněnína základě této Smlouvy,

v.

zÁvĚ nrčr,rÁ usTANovE Ní

5.1 Tato Smlouva se řídí právními předpisy české republiky, zejména ZyUž, zákonem č, 89/2012 Sb,,

občanským rar.onir."r, u" inoni poroějSiiň pr.Opi.ů, a'zákónem č. 12Bl2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

5.2 l-ato Smlouva nahrazuje smluvníujednání s)_e' ze u{fie )_,{ JÁ,^ ̂,(O|

3.5

3,6

3.3

3,4

4,I

4.2

4.3

5rl** ;ďí^.í r.ř"j.éh;rírta zpětného odběru strana 5



7

5.3 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichŽ ka.Ždá SmluvnÍ strana obdrŽÍ Po jednom

sielnopise. Veškeré přílohy této Smlouvy ťvori;e;i nedílnou součást. Definice a zkratkY uvedené v této

Smlouvěplatíiproveškeréjejípřílohy,neplyne-lizobsahujinak'

5.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu .oběma smluvními stranami.

Kterákoliv ze smruvni.n rtrun;e oprávněna závazek z téťo Smlouvy písemně vYPovědět bez udánÍ

důvoc]u s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná

výpověd,doručcna druhé Smluvní straně. 7.ávatek z tóto Smlouvy mŮŽe dále.zaniknout na základě

písemné dohody obou Smluvních stran nebo dnem právní moci rozhodnutí o zruŠení 9P.'á:lŠt
společnosti REMA k provozování kolektivního systému podleZYUŽ Či dnem zániku oPrávnění dleZYUZ

iá u iár.ur,u zpětného odběru odpadních báterií a akumulátorŮ téŽ REMA BatterY; a v rozsahu

)pětného odběru odpadních solárních panelů též REMA pV Systém).

5.5 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech dŮvěrných skuteČnostech, které se

dozvěděly v souvislosti s tóuto Smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé SmluvnÍ stranY Před

jejich neoprávněným užitím.

5.6 smlouvu lze měnit a doplňovat pouze píscmnou formou na základě dohody obou smluvních stran,

V případě, že dojde k vydání prováděcích právních předpisŮ ke ZvUŽČi ke změně Právních PředPisŮ,

a tato změna sivyžádá změnu této Smlouvr, včetná jakékoliz jejích příloh, SmluvnístranY se zavazují

tuto Smlouvu, 
"č!;ělukéŘáLi 

. 1u;i.t,, příloň, uvést áo souladú ie změněnými Právními PředPisY bez

zbytečného odkladu.

5.7 Smluvnístrany tímto ve smyslu ustanovcní § B9a zákona č.99/1963 Sb,, občanského soudního řádu,

ve znění pozdějšícrr pro,1pió,i, slecJnávají pio řešení sporů z této Smlouvy místní příslušnost soudu

prvního stupně podle místa síd|a společnosti REMA,

5.B obec prohlašuje, že návrh smlouvy byl pro.1ednán a odsouhla.sen Radou obce nebo zastupitelstvem

obcenajejichzasedání,cožzástupceobcestvrzu.lesvýmpodpisemSmlouvy.

Přílphy:

1. Místa zpětného odběru.
7. Výše finančního příspěvku.
3. Nádoby pro výrobky s ukončcnou životností,

4, podmínky zprácování osobních údajů při zajišťování sběrné sítě.

V Klášter Hradišti rrad Jizerou dne 2ó.l0.2()2 l

Jméno, pří;rnení, titulJméno, příjmení, titul, funkce

Ě[ RĚMA
REMAStn\rr.

mrrl"sua,n srórss, raom PŤňl
:*r.rrrrra"doul
É ersrozsc

-+

oBEc
KLÁšT§R ís.tl,ADr§Tň NAD JIzEroL

xlÁ.in *x,$ naEí Jircrou č.2, P§č 294 15

iČ:002380S? 2

Š*l"ffiffi íre. í r"ře]řňil. ďu .pCt*r," 
"CIOru

strana b

za Obec

lng. I)avitl Chytil záklatJč plnó nroci

1 0 -11- ?m1
v praze dne

za REMA



příloha č. 1 ke smlouvě o zyízení veřejného místa zpětného odběru

uísrl zpĚTNÉHo oDBĚRu

1. Adresa MZO:1 Alcál sKl-,ÁI)Ky rt,Áš"t,r,t< s,,,o,,faq,2!6 t, P t/le
ZeměpisnásouřadniceMZo:tl't;ssl.!{).]IllN.1'{5-/()]ill:
Provozní 6o6u ya,7:_g,, |9, S1 42 0o, le 

" 
00 Šo lo,,ot> , 41 ,m

MZO: t:] vcřc]nó

Informace o druhu zpětně odebíraných výrobcích s ukončenou životnostív Mzo:

Elektrozařízení
Skupiny a podskupiny dle přílohy č.

Maximální velikost:
Maximální množství:
oddělené soustřed'ová ní funkčn ích
opětovnému použití:
Baterie a akumulátory
Skupiny dle § 76 ZYUZ:

Elektrozařízeni
Skupiny a podskupiny dle přílohy č,yř---..-r,, l 

Xvšechny
Maximálnívelikost: X Uez omezení

Mu*i.arni množství: XJ ncz omezení

oddělené soustřed,ování funkčních ,potna odebraných odpadních elektrozařízení k jejich

opětovnému použití:
Baterie a akumulátory
Skupiny dle § 76 ZYUZ:

IZYUŽ:,
X všechny
X bez omezení
X Oez omezení /
.petne odebraných odpadních elektrozařízení k jejich

Xano/[]ne

X přenosné baterie a akumulátory

I automobilové baterie nebo akumulátory

D průmyslové baterie nebo akumulátory

Adresa MZO:1

Zcmčpisná souřadnice MZO:

Provozní doba MZO:

MZO: F,] veřelné

tniormace o druhu zpětně odebíraných výrobcích s ukončenou životností v MZo:

Elektrozařízení
Skupiny a podskupiny dle přílohy č. L ZYUZ:

N všechny

Maximálnívelikost: [8 Oez omezení

Maximální množství: x oez omezení

oddělené soustřed,ování funkčních ipetno odebraných odpadních elektrozařízení k jejich

"ňaor.eru 
použití: X ano/ [l ne

Baterie a akumulátory
šrupiny dle § 76 zyuž: š :l::m;:í:li3'.ťl!'olTiť,"",r.,.,

fi průmyslové baterie nebo akumulátory

Adresa MZO:1

Zeměpisná souřadnice MZO:

Provoznídoba MZO;

MZO: X veřejne

Informace o druhu zpětně oclebíraných výrobcích s ukončenou životností v Mzo:

I ZYUŽ:

8ano/!ne
fi přenosné baterie a akumulátory

! iutomobilové baterie nebo akumulátory

I průmyslové baterie nebo akumulátory

, il;;r; orJ. ,""o"r. 
"a","a 

čísla základní územní jednotky podle Číselníku obcí a ČÍselníku městských

částí nebo obvodů,

s.il,jň; rňr".í reÉinéňo mista zpětného odbéru strana 7



příloha č. 2 ke smlouvě o zyízení veřejného místa zpětného odběru

vÝše rrrunčníno pŘíspĚvxu

Finanční příspěvek sestává z příspěvku na zajištění zpětného odběru:

o Odpadního elektrozaíizeni- ve v^ýši 0,50 KČ/kg

. ÓJbaaních bateriia akumulátorů - bez příspěvku

1.Specifikaceskupinelektrozařízeni,unichžREMApřispív-ánazpětnýodběr
příspěvek je alokován ;;'Ěrc;;;é*úuřir.n?';ňd;;;n iiri"ňv e. 1 zákbna č',542lzozo Sb' o výrobcích

s ut onč"nbu životností, vyjma solárních panelů,

2. Podmínky pro vyplacení finančního příspěvku

Finanční příspěvek je vyplácen na zá,19o_1iar[ury, tturou ]v|fví obec společnosti REMA se všemi

náležitostmi daňového dokladu. Minimální čá#.ňiJ uviiu*ni'rarturY je 1.0b0 Kč bez DPH' Podkladem

pro Vystavení faktury ňuoáu ,,Podklady f.ki;;;;. _ zákazník" ,",šs2,, nebude_li v konkrétním případě

dohodnuto jinak,

S."rl"r*; rřír".í reřqr.,er,o*,i,ta zpětného odběru
strana 8



přiloha č. 3 ke smlouvě o zřízení veřejného místa zpětného odběru

NÁoosv pno vÝnogKy s uKoNčenou žrvorrlosrí

pro účely zpětného odbllu:o?1Ťíl9^.:f:.?::i:T ůTi'fi,jl§á.';fiÍilT:'f ,""'.?iÍffil ,Ti,!l
:,:-H"JI,,,J,i,HI;."-iŤť.:,T!T!:9lHfi :;Tj.Ť:í,1,"l""T;.ili;;§ffi -,ltlm:l;:.T:l']oJ.ria.ro';ůr.irrurn obci do MZo, která isou K romu u""""].řýi'.,'p"JÁiňr,i*'daného sběrného

nádoby z portfolia nerr'n,' r.řeiá suými purum.tiY odPovidají sPecifi

místa.

Nádoby poskytované společností. REMA jsou ve vlastnictví REMA a smí být použity ,pouze 
pro účely

soustřed,ování, doeasné.no uložení u př"pruu,iňJků; ;končenou ;";il".aí společností REMA, které se

,uoú pouut,,ou vejdou do nádoby,

Š"16Ňň irirJi ,,ái,ŇÓ rni,t;;Ňi"ého odběru
strana 9



Příloha č. 4 ke Smlouvě o zřízení veřejného místa zpětného odběru

poDMíNKy zpRAcovÁFtí osoeNícH úDAJO pŘr zruršŤovÁruí ssĚnNÉ sÍrĚ

Smluvní strana, která je fyzickou osobou, její zástupci, kontaktní osoby a jiné fyzické osobY na její straně,

;akož i zástupci, konta-ktníosoby a jiné fyzické osoby na straně Smluvnístrany, která je Právnickou osobou,

turou nu vědomí níže uvedené podmínky zpracování osobních údajŮ v rámci sPoluPráce na základě SmlouvY

ze strany provozovate|e kolekiivního systému REMA, které byly přijaty v souladu s přísluŠnými Právními
piňÉv, iá:rén. nařízením Evropskéňo Parlamentu a Rady (EU) 2\t6l679 ze dne 27 . 4, 2016 O OChraně

iyzicí<ýcň oďob v souvislosti se zpracováním osobních údajů q o volném pohybu těchto ÚdajŮ a o zruŠení

,.ěrňi." g5l46lÉ5, obecné nařízenío ochraně osobních údajů (dále jen ,,GDPR'):

1. Správcem osobních údajů je: REMA Systém, a.s., IČo: 64510263, se sídlem Praha 4, Budějovická

I'667l64, pSč: 140 oo, iapianá v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze Pod sP.

zn. B 11195 (dále jen ,,Správce").

2. osobní údaje budou zpracovávány zejména pro účely plnění zákonných a smluvních. Povinností

v oblasti ,pÉtnéno oooěru výrobků's uřončenou životností (zahrnujících zejména jednánÍ..o uzavření

smlouvy a plnění smlouvy, zřizování a podpora provozování sběrných míst a sPoluPráce Při vYuŽÍvání

sOěrnýin míst, vedeni euiO"n.i u uýturni.tui, plnění inform.ační. povinnosti 9 :pŤt!í* odběru

a osvÉtová činnost, realizace svozů, po'dávání ročnich zpráv, vkládánía aktualizováníúdajŮ v Registru

mísi zpětnérro odběru a další souviscjící povinnosti) a pro účely obchodní (vČetně informaČních

ivrt"nit, webových stránek a databázi pořádání soutěží, zasílání newsletterŮ, obchodních sdělení

á'ln,y.n informaóí, rcklamy a markctingu, sledování kva|ity služeb, provádění analýz, vYhodnocování

iiiit<,'optimalizování sběrné sítě a eíekiivity zpětného odběru, správa vlastního majetku aPod.), TÍm

n"ní dotč"no právo Správce zpracovávat osobní údaje rovněž pro jiné úČely, Pokud mu k tomu bude

svědčit odpovídající právní základ.

právním základem pro zpracování osobních údajů je zejména_nezbytnost zPrac_ovánÍ. Pro sPlnění

prauniln povinností'Správce (ať už na základě právních před.písů nebo SmlouvY) Či třetích stran (na

základě smlouvy .e sprauá.). V některých příiadech (zejména pro_ ÚČely obchodní a pro zpracování

po skončení smiouvy) bude docházet ke zpracování osobníČh údajŮ téŽ s odkazem na oprávněnézájmY

ŠÓň".é či třetích stiánv ti na základě souhlasu dotčeného subjektu údajŮ. Některé z těchto Právních

iár.Éog se přitom přet<ďvajía zároveň může existovat více právních základŮ, které opravňujÍSPrávce

ke zpracování osobních údajů.

osobní údaje budou zpracovávány v rozsahu zahrnujícím zejména následující kategorie:

Identifikační údaje - osobní údaje sloužící k jcdnoznaČné a nezaměnitelné identifikaci (zejména

imeno, příjrnení,'titul, duturn narúení, adresa, IČO a DIČ, zápis vc veřejném rejstříku, PodPis a jiné

obdobnó infornlace);
Kontaktnía komuniiiační úda.lc - osobní údaje umožňující kontakt a vzájemnou interakci (zejména

lrono a příjmení, adresa, éírlo tel"fonu a faxu, e-mailová adresa, datová schránka, webová

itránka, záznamy o komunikaci a jiné obdobné informace);

Úááj.'" ,ÚcinýcÉ místecn - údaje vztahující se k plněnízákonných a smluvních povinnostÍ,v oblasti

ip8ťnet o odbéru výrobků s ukončenou životnosti (zejména údaje o sběrných místech a nádobách,

provozovateli a provorní- době, o skupinách, poáskupinách a 
. 
typu sesbíralfho odp.adního

llektrozařízení, jai<ož i oápadnícň baterií a akumu|átorů, ltmotnostnía mnoŽstevní Údaje, evidenČní

údaje, údaje o- svozu, o obsahu smluvních závazků, o vyuŽÍvaných sluŽbách a reklamacích,

o spolupráci a jiné obdobné informace);
Ěutturtni, platební a finanční údale - úcJaje sloužící pro vyúčtová.ní a vedení ÚČetnlcWÍ (zejména

rár<tuiaení' údaje včetně bankovňího spolení, údaje o objednávkách, ÚČetní dokladY, Údaje

Ó platbách, záiazuy a pohledávky, výše příspěvků a jiné obdobné informace);

Technické údaje - o.áóni úoaié'týkajíií se elektronické komunikace a uŽití weborných stránek,

iniormačníctr systémů a databází (zelména uživatelské a přihlašovací jméno a _heslo, IP a URL

.áás., ýp pro'r,tizute a operačníno sytému, lokace, zobrazování po|_oŽek umístěných na webových

itran1á.ň, profilování, metadata, cookies, identifikace subjektŮ poruŠujících a zneuŽÍvajících sluŽbY,

kybernetióké hrozby včetně detekce spamů a malware a jiné obdobné informace);

line ,ioaje * osooní údaje sdělerlé Smluvní stranou a jejich zástupci, kontaktními osobami,

zaměstnanci, spolupracovÁíry neoo obchodnímr partnery pii vzá;ernné sPoluPráci na základě této

Smlouvy.

4.

a)

b)

c)

d)

e)

ffiétnér,oodběru strana 10



EJ. poskytnutí osobních údajů je především zákonným nebo smluvním poŽadavkem, 
_a 

tedy nezbYtným

předpokladem pro realizáci účelů, pro které jsou osobní údaje poskytovány, DocházÍ-li ke_ zPracování

osobních údajů na základě souhlasu, je poskytnutí osobních údajŮ dobrovolné; dotČená osoba má

přitom právo svůj souhlas odvolat. V případě zpracování osobních ÚdajŮ pro ÚČely ochrany práv

a právem chráněných zájmů Správce a jiných osob je dotčená osoba oprávněna vznést námitku Proti
zpracování osobních údalů.

Doba zpracování osobních údajů se liší v závislosti na účelu, pro ktený jsou osobní Údaje zpracovávány.

V případě zpracování osobních údajů na základě souhlasu odpovídá době do odvolání souhlasu

a v ostatnícň případech době nezbytné pro plnění právních povinností a realizaci stanovených ÚČelŮ,

ke kterým Spiávci svědčí odpovídající právnítitul, nejdéle však po dobu 10 let od ukonČenÍSmlouvy,

nebude-li dohodnuto jinak nebo néní-li Oán důvod, pro který je moŽné pokraČovat ve zpracování i Po
této době, zejména pro nezbytnost dalšího zpracování k určení, výkonu nebo obhajobě Právních
nároků správci neoo jinýctr osob, splnění právní povinnosti, nebo pro vědecký, publikaČnÍ, poradenský

a historický výzkum Či statistické Účely, popř. archivace ve veřejném zájmu.

Zpracovávané osobní údaje jsou získávány zejména od dotčených osob v rámci jednání o uzavření

Smlouvy a plnění Smlouvy, oá třetích osob oprávněných nakládat s osobními Údaji a Správci je Předat,
z veřelňě d'ostupných zdioiů a z veřejných rejstříků, registrů, evidencí a seznamŮ, jakoŽ i z vlastní

obchoání činnosti á při plnéní Smlouvy. Smluvní strana, která Správci poskytne osobní q.daje fyzických

osob na své straně, je povinna vůči těmto osobám zajistit v souladu s GDPR plnění informaČní

povinnosti o zpracování osobních údajů v rozsahu odpovídajícím tčmto podmínkám.

Zpracování osobních údajů provádí Správce sám, ancbo za tím účelem pověří třetí osobu nebo osobY,

.Ói*énu poskytovatele přepravních služeb a svozové nebo zpracovatelské spoleČnosti zajiŠťUjíCÍ svoz

zďsběrnýcn míst, lo9isti'ku, poskytovatele IT služeb a správce informaČních systémŮ, smluvní PartnerY
z oblasti dalšího'zpřacovánl, využití a odstranění sesbíraného odpadního elektrozařízenÍ, odpadních

bateriía akumulátórů, marketingové a PR agentury, účetníspolečnosti, jakoŽ i dalŠÍspOleČnOsti REMA.

osobníúdaje mohou být poskytnuty i orgáŇm veřejné moci a dalŠÍm osobám, zejména v.příPadě, Že

ie to nezoňé pro ochránu práv a oprávŘných zájm-ů Správce a jiných osob, nebo vyžadujÍ-li to Právní
pr"opi.y. 

'sližši .".nu. zpracovatelů Správce a příjemců osobních ÚdajŮ je k dispozici u SPrávce na

vyžádání.

při zpracování osobních údajů Správce dbá na dodržování dŮvěrnosti a zabezpeČení dle odpovídajících

standardů, které zajišťulí oihranu před neoprávněným nebo nahodilým přístupem.nebo přenosem,

l.ji.l., .rénou, ztrálou nebo zničením, jakož i možným zneužitím a neoprávněným zPracováním.

iórau.u dbá róvněž na ochranu práv a dótčených osob zaručující soulad zabezpečení osobních údajŮ

v souladu s příslušnými právními přcdpisy,

Kdykoliv běhcm zpracování osobních údajů nrůžc clotčená osoba za podmínek stanovených Právními
předpisy využít těitrto práv: právo na přístup k osobním úda;ům, právo na jejich opravu nebo výmaz,

prauó na Ómezení zpracování osobních údajů, právo vznést námitku proti zpracouánÍ, Právo odvolat

!our,l.r. jakož i práuo nu přenositelnost ÚOa;ů. V případě uplatnění svých práv nebo v příPadě

jakýchkolí dotazů či jiných záležitostí je možné Správce kontaktovat jakoukoli f9rm9u (e-mailem,

tetéfonict<y, poštou, prbstřednictvím 
-kontaktního 

formuláře) dle kontaktních ÚdajŮ, které jsou

k dispozici na internetových stránkách www,rema.cloud. Se svou stíŽnostíse mohou dotČené subjeKY

obrátit též na Úřad pro ochranu osobních údajů.

Tyto podmínky zpracování osobních údajů mají zejména informaČní charakter a Správce je oprávněn

ie t<oyt<oti jednostranně měnit či doplňoúat. o změně či doplnění podmínek bude Správce informovat
'orurróu 

Smluvní stranu bud,formou oznámení (které může být učiněno i Pouze v elektronické formě),

jehož přílohou bude aktuální znění podmínek zpracování osobních ÚdajŮ, anebo v rámci informací

iruJí.i;ň ; oiobních údajů zpracóvávaných Šprávcem, které jsou k dispozici na 
_ 
internetových

stránkách www.rema.ctoual takto změněné nebo doplněné podmínky jsou ÚČinné dnem jejich

zveřejněni na internetových stránkách, Tím nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá Po dobu

účrnnosti předchozího znění podmínek.

6.

7,

q

1.0.

11.

Š.l*ň;rříre.í "eř"Ňh" 
mi;ta rpěňéň ;db8il --- strana t l


